
 
       

 

All’Albo  
Al Sito web    
Agli Atti     

Oggetto: Avviso pubblico prot. 6923 del 06/05/2024 - Selezione personale per il reclutamento 
di n. 10 tutor (interni, collaborazione plurima, esterni) - Avviso pubblico prot. 6920 del 
06/05/2024 

Selezione personale per il reclutamento di n. 10 esperti (interni, collaborazione plurima, 
esterni) per la realizzazione del progetto Agenda Sud. Avviso pubblico per la realizzazione 
del progetto Agenda Sud. Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale 
“Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione 
– Fondo Sociale Europeo (FSE). Asse I – Istruzione – Obiettivi Specifici 10.2 – Azione 
10.2.2 – Nota di Adesione prot. n. 134894 del 21 novembre 2023 – Decreto del Ministro 
dell’istruzione e del merito 30 agosto 2023, n. 176 – c.d. “Agenda SUD”.    
Codice progetto: 10.2.2A-FSEPON-AB-2024-100  CUP: E74D23003450001  TITOLO 
PROGETTO: FuoriCl@sse – DICHIARAZIONE numero di istanze pervenute non 
sufficiente a garantire la copertura di tutti i moduli previsti nel progetto, conseguenti 





posizioni rimaste libere e necessità di RIAPERTURA TERMINI DI ENTRAMBI GLI 
AVVISI 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO     
  
  

VISTO  il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali 
sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze delle Amministrazioni 
Pubbliche";  

VISTO  il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018 n. 129, "Regolamento 
recante istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle 
istituzioni scolastiche, ai sensi dell'articolo 1, comma 143, della legge 
13 luglio 2015, n. 107";  

VISTO  il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle 
Istituzioni  
Scolas,che;  VISTE  le Disposizioni e istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai  
Fondi Strutturali Europei 2014 -2020 – edizione ottobre 2020;  

VISTO  l’Avviso n. 134894 del 21 novembre 2023 – Decreto del Ministro  
dell’istruzione e del merito 30 agosto 2023, n. 176 – c.d. “Agenda SUD”;  

VISTA  la candidatura N. 1092287 del 21/11/2023;  

VISTA  la nota di autorizzazione Prot. AOOGABMI - 16058 del 05/02/2024 
che costituisce formale autorizzazione all’avvio del progetto e 
contestuale autorizzazione alla spesa per un importo pari ad €. 
48.897,00;  

VISTA  la delibera del Collegio dei docenti n. 53 del 02/02/2024;  

VISTA la delibera del Consiglio d’Istituto n. 106 del 11/01/2024; 

VISTO  il Decreto di Assunzione in Bilancio prot. 1847 del 08/02/2024 del progetto  
autorizzato;  

VISTO   

 

Il decreto di nomina a RUP del Dirigente Scolastico Prot. 1849 dell’ 
08/02/2024;  

VISTE  le Linee Guida dell'Autorità di Gestione per l'affidamento dei contratti 
pubblici di servizi e forniture di importo inferiore alla soglia comunitaria 
prot. 1588_16_ all01 e, in particolare, la procedura per il conferimento di 
incarichi nell'ambito dei progetti;  



    

DICHIARA  
     
che, relativamente ai seguenti avvisi pubblici: 

- Avviso pubblico prot. 6923 del 06/05/2024 - Selezione personale per il reclutamento di n. 
10 tutor (interni, collaborazione plurima, esterni) 

- Avviso pubblico prot. 6920 del 06/05/2024- Selezione personale per il reclutamento di n. 
10 esperti (interni, collaborazione plurima, esterni) 

per la realizzazione del progetto Agenda Sud. Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo 
Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – 
Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Asse I – Istruzione – Obiettivi Specifici 10.2 – 
Azione 10.2.2 – Nota di Adesione prot. n. 134894 del 21 novembre 2023 – Decreto del Ministro 
dell’istruzione e del merito 30 agosto 2023, n. 176 – c.d. “Agenda SUD”.    

VISTA  la nota MIUR 34815 del 02.08.2017 “Iter di reclutamento del personale  
“esperto” e relativi aspetti di natura fiscale, previdenziale e assistenziale”;  

VISTA  la ripartizione delle categorie di spesa e gli operatori da coinvolgere per la 
realizzazione del progetto;  

TENUTO  
CONTO   

  
PRESO ATTO 

CONSIDERATA  

PRESO ATTO

che il conferimento dell’incarico al personale interno deve avvenire nel 
rispetto dei principi di trasparenza e parità di trattamento, che qualsiasi 
incarico conferito a personale esterno o interno deve essere preceduto da 
specifiche procedure di selezione e che nessun incarico, quindi, può essere 
conferito direttamente;   

delle candidature pervenute; 

la calendarizzazione oraria tra i diversi moduli che diventano necessari da 
garantire, per consentire l’opportuna e regolare frequenza degli alunni,  

che restano ancora libere e necessariamente da coprire le seguenti posizioni: 
ItaliAMO Ruolo di Esperto 
Calcol@ndia ruolo di Tutor 
Lets’Play Ruolo di Tutor  
Logic@mente ruolo di Esperto 
Logic@mente ruolo di Tutor 
Let’s Start ruolo di Esperto 
Let’s Start ruolo di Tutor  

ACCLARATA  la necessità di selezionare le summenzionate figure per l’attuazione dei 
moduli formativi afferenti al progetto;  



Codice progetto: 10.2.2A-FSEPON-AB-2024-100  CUP: E74D23003450001  TITOLO 
PROGETTO: FuoriCl@sse, 

è pervenuto un numero di istanze non sufficiente a garantire la copertura di tutti i moduli previsti 
nel progetto e che pertanto sono rimaste libere e restano, conseguentemente, da integrare, le 
seguenti posizioni relative ai moduli sottoindicati: 

Ruolo di ESPERTO:  
- ItaliAMO  
- Logic@mente 
- Let’s Start  

Ruolo di TUTOR:  
- Calcol@ndia  
- Lets’Play  
- Logic@mente  
- Let’s Start  

DISPONE 

pertanto, la riapertura dei termini degli Avvisi pubblici di cui all’oggetto, al fine di selezionare le 
figure sopra richieste a garanzia della copertura dei moduli previsti nel progetto. 
   

Il Dirigente Scolastico 
Dott.ssa Simona DI SALVATORE 

Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice dell’Amministrazione digitale e normativa connessa 


		2024-05-27T15:55:29+0200
	Simona Di Salvatore




